
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2018 № 36

г. Качканар

О наделении полномочиями администратора доходов бюджета

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 09.12.2014 № 1439 «О порядке осуществления органами местного
самоуправления Качканарского городского округа и (или) находящимися
в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных
администраторов доходов местного бюджета и закреплении за органами
местного самоуправления Качканарского городского округа источников
доходов местного бюджета», Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за Администрацией Качканарского городского округа,как за администратором доходов бюджетов, ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ бюджетов
согласно приложению №1к настоящему постановлению.

2 Администрации Качканарского городского округа в отношении
закрепленных за собой источников доходов осуществлять. следующие
полномочия администратора доходов бюджета:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой
и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов
по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)

платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентовза несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы, и представление в Управление Федерального
казначейства по Свердловской области поручений (сообщений)

офи СУ уфы, Зеленин, урн, Ув,
Тьл. $-306-21 618-91.АН Заквь #7 2 17АЫСКИЯ. т. 1300 ака.



2

для осуществления возврата в порядке, установленном Министерствомфинансов Российской Федерации;
- принятие решенияо зачете (уточнении) платежей в местный бюджет

представление соответствующего уведомлений в Управление Федеральногоказначейства по Свердловской области;
- предоставление информации, необходимой для уплаты денежных

средств физическими и юридическими лицами за государственные и
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источникамиформирования доходов

—
местного бюджета в Г осударственнуюинформационную систему о государственных и муниципальных платежах всоответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;
- определение порядка действий администраторов доходов местногобюджета при уточнении невыясненных поступлений в соответствии

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловскойобласти с целью обеспечения отсутствия невыясненных поступленийпо итогам очередного финансового кварталаи года;
- определение порядка и сроков предоставления бюджетной отчетностив орган, обеспечивающий исполнение соответствующего бюджета

по доходам, зачисляемымв местный бюджет;
- осуществляет сверку данных О поступлениях в бюджет

с плательщиками по мере обращения плательщиков;
- обеспечивает хранение первичныхрасчетных документов:
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленныеБюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Закрепить за Муниципальным учреждением «Управление городскогохозяйства», как за администратором доходов бюджетов, источники доходовбюджетов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению,и наделить в отношении закрепленных источников доходов бюджетов
следующими бюджетными полномочиями:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой
и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по
ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентовза несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы, и представление в Управление Федерального
казначейства по Свердловской области поручений (сообщений) для
осуществления возврата в порядке, установленном Министерством Финансов
Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в местный бюджет
представление соответствующего уведомлений в Управление Федеральногоказначейства по Свердловской области;



3

- предоставление информации, необходимой для уплаты денежных
средств физическими и юридическими лицами за государственные
и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками
формирования доходов местного бюджета, в Государственную
информационную систему о государственных и муниципальных платежах
в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 219-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

—

- осуществляет сверку данных о поступлениях в бюджет
с плательщиками по мере обращения плательщиков;

- обеспечивает хранение первичных расчетных документов;
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные

Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 16.01.2017 № 26 «О наделении
полномочиями администратора доходов бюджета на 2017 год и плановый
период 2018-2019 годы».

Глава Качканарске
городского округа\ С.М. Набоких

зы

ыбьжи

НЫ


